
MLÝN

12

HRÁČŮ

2
POTŘEBUJETE

HERNÍ DESKA PRO MLÝN

9 ČERNÝCH KAMENŮ

9 ČERVENÝCH KAMENŮ

Hráči při svých tazích umisťují kameny do mřížky na desce, nebo

je přesouvají. Cílem je dostat tři kameny do řady – této pozici se

říká mlýn. Potom můžeme zajmout nepřátelský kámen a odebrat

jej z herní desky. Prohrává ten hráč, kterému jako první zbudou

jen dva kameny.

Herní desku tvoří mřížka se třemi čtverci, jeden uvnitř

druhého, které jsou propojeny čtyřmi rovnými

čarami. Na této mřížce je vyznačeno celkem

24 herních pozic.

Nejprve hodem mincí nebo kostkou

vylosujte, kdo bude hrát s červenými

a kdo s černými kameny. Červený

táhne vždy jako první.

Herní pozice jsou na herní
desce vyznačeny v rozích čtverců
a v místech křížení čar.

☛



Hra má tři fáze: zahájení, střední hru

a koncovku.

Během celé hry se každý z hráčů snaží vytvářet mlýny, aby tak

mohl zajmout kameny nepřítele a vyřadit je z herní desky. Nepřátelský kámen

můžete odebrat z libovolného místa, pokud není součástí mlýnu.

★ Zajaté kameny se dostávají mimo hru a už s nimi nelze hrát. 

Ve střední hře můžete přesouvat kameny
o jednu pozici po vodorovné nebo svislé čáře,
v libovolném směru. Šikmo, po diagonále, ale
táhnout nesmíte!

☛
M

lýn
tvoří tři kam

eny
ve

vodorovné
nebo

svislé řadě.

13

Při zahájení hry umístíte devět kamenů na herní

pozice v mřížce. Jakmile se na hracím plánu

nachází všech 18 kamenů, přechází hra do střední

fáze, kdy v každém tahu posunete jeden kámen 

po vyznačené čáře do nejbližší volné pozice.

☛



Mlýn je strategická hra, ve které si

proto musíte tahy promyslet

a musíte také sledovat hru

protivníka. Během zahájení je dobrou

taktikou umístit kameny do tří rohů

stejného čtverce. Tím získáváte šanci

rychle vytvořit mlýn. Nezapomínejte také

na možnost blokování, kdy vhodným tahem

zabráníte protivníkovi ve vytvoření mlýnu.

Kdykoli vytvoříte mlýn, zajmete jeden kámen soupeře.

Dobrou taktikou střední hry, která vám zaručí možnost

zajetí v každém dalším tahu, je rozbít si v jednom tahu

mlýn – a potom jej vytvořit znovu.

Jinou taktikou je vytvořit si hotový mlýn vedle

jiného nedokončeného. V jednom tahu tak

dovršíme nedokončený mlýn a zároveň

rozbijeme druhý.

14

Takto zablokujete protivníka.

☛ Obsadit tři rohy jednoho čtve
rce je

dobr
ou

ta
kt

iko
u

k
ví

tě
zs

tv
í.

☛ Takto si v každém tahu rozbijete
m

lýn
a

zajm
ete

nepřátelský
kám

en.
☛

 



Koncovka se dá hrát

dvěma způsoby:

1. Pokračovat ve hře jako ve střední

fázi, až jednomu z hráčů zbudou dva kameny. 

V tomto okamžiku hra končí.

2. Nechat hráče se třemi kameny 

přesunout je na kterékoli místo herní desky. Pak

pokračujete ve hře jako ve střední fázi, dokud

jeden z hráčů neprohraje.

☛
K

oncovka
začíná

v
okam

žiku, kdy
jednom

u
nebo oběma hráčům zbývají jen tři kameny.

15

KVÍZ NA CESTY
Ve které z těchto zemí se
platí měnou zvanou jen?

a) Japonsko; b) Chorvatsko;
c) Brazílie


